
Vážení členové komise absolventského programu Fakultní nemocnice Olomouc, 

s velkým nadšením se hlásím o účast v absolventském programu ve Vaší prestižní 
nemocnici. Jsem student 6. ročníku všeobecného lékařství a mé zájmy směřují k oboru 
gynekologie a porodnictví. 

Mým cílem je přinášet kvalitní a odbornou péči pacientkám v problematice tohoto 
oboru a věřím, že Váš absolventský program mi poskytne potřebné zkušenosti a 
dovednosti k dosažení tohoto cíle. 

Během svého studia jsem měl příležitost absolvovat několik stáží, které mi poskytly 
cenné zkušenosti. Strávil jsem 2 měsíce v Indonésii, kde jsem se seznámil s rozmanitými 
diagnózami a lékařskými postupy. Dále jsem měl možnost stážovat několik týdnů v 
prestižním ústavu IKEM, kde jsem získal cenné znalosti v oblasti chirurgie a diferenciální 
diagnostiky. 

Své praktické dovednosti jsem nabyl především během svého dvouletého působení na 
kardiochirurgické klinice, kde jsem prováděl různé dílčí chirurgické výkony, včetně 
přibližně 50 žilních odběrů, několika sternotomií a začal jsem si osvojovat endoskopický 
odběr žilního štěpu pro CABG. Tato praxe mě utvrdila v přesvědčení, že chirurgie je 
oblast, kde mohu uplatnit své schopnosti. 

Věřím, že Váš absolventský program mi umožní uplatnit své znalosti a zkušenosti 
z výuky anatomie nejen v dalším vzdělávání studentů prvních ročníků, ale také 
v praktikování oboru gynekologie a porodnictví.   

Děkuji Vám za příležitost účastnit se absolventského programu Fakultní nemocnice 
Olomouc a LF UPOL.  

S pozdravem, 

Dominik Šabacký 

 


